

# Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste "Palácio 15 de Junho"

## **INDICAÇÃO Nº 1541/2023**

Indica ao Poder Executivo Municipal que juntamente com o órgão competente, construam uma calçada na Avenida Tenente João Benedito Caetano entre o trecho da Avenida São Paulo até a Avenida Santa Bárbara.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que juntamente com o órgão competente construam uma calçada na Avenida Tenente João Benedito Caetano entre o trecho da Avenida São Paulo até a Avenida Santa Bárbara.

#### Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes solicitando por esta providência, pois não existe calçada para os transeuntes no referido trecho, o que força os pedestres a andar na avenida, que é muito movimentada, onde veículos passam com muita velocidade; trazendo insegurança, já que pode ocorrer acidentes no local.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", em 17 de maio de 2023.

**Eliel Miranda**-vereador-



# CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D'OESTE



### **Assinaturas Digitais**

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link: <a href="http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=A0EJTY1JNA74856A">http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=A0EJTY1JNA74856A</a>, ou vá até o site <a href="http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar">http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar</a> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: A0EJ-TY1J-NA74-856A

